UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

[image: image1.png]

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SKHCN-TĐC
	Quảng Ngãi, ngày  02 tháng 8 năm 2023

	V/v mời tham dự Khóa đào tạo

về năng suất chất lượng

Kính gửi:
- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
- Các tổ chức đào tạo, tư vấn về năng suất chất lượng;
- Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.
Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2030;
Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Viện Năng suất Việt Nam (Chi nhánh tại Đà Nẵng) tổ chức Khóa đào tạo về năng suất chất lượng cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Tên khóa đào tạo:
Hướng dẫn triển khai cải tiến năng suất và đánh giá hiệu quả theo công cụ Kaizen - 5S.

2. Mục đích:

Hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất chất lượng thông qua việc cung cấp kiến thức chuyên môn về cải tiến năng suất, thực hành và đánh giá công cụ cải tiến 5S cho doanh nghiệp; đội ngũ tư vấn của tổ chức đào tạo, tư vấn về năng suất chất lượng; giảng viên về năng suất chất lượng của các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

3. Nội dung đào tạo: Nội dung đào tạo bao gồm:

- Phần 1. Khái niệm năng suất và 7 loại lãng phí.

- Phần 2. Hướng dẫn thực hành 5S.
- Phần 3. Hướng dẫn đánh giá 5S.

- Bài kiểm tra cuối khóa.
(Có Chương trình đào tạo gửi kèm theo).
Cấp chứng chỉ cho các học viên tham dự đầy đủ các buổi học và đạt yêu cầu của Khóa đào tạo.

4. Thành phần tham dự:

· Lãnh đạo, cán bộ chất lượng/kỹ thuật của doanh nghiệp;
· Đội ngũ tư vấn các tổ chức đào tạo, tư vấn về năng suất chất lượng;
·  Giảng viên về năng suất chất lượng của các Trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.
5. Địa điểm: Hội trường Khách sạn Hùng Vương.
         Số 45 Hùng Vương, Thành phố Quảng Ngãi.
6. Thời gian: 3 ngày (từ ngày 16/8/2023 đến ngày 18/8/2023).
Buổi sáng từ 8:00 - 11:30; Buổi chiều từ 13:30 - 17:00.
Để tổ chức Khóa đào tạo hiệu quả, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý doanh nghiệp đăng ký tham dự quét mã QR bên dưới để xác nhận thông tin theo hướng dẫn chậm nhất trước ngày 14/8/2023:

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Bà Huỳnh Thị Phương Thu, Phó Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. Số điện thoại: 0905.700.368.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Trung tâm ƯD&DVKHCN;

- Phòng HCTH;

- Lưu: VT, TĐC.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

Ghi chú:

- Chi phí hỗ trợ tổ chức Khóa đào tạo do Sở Khoa học và Công nghệ chi trả.

- Học viên tham dự đầy đủ Khóa đào tạo để được tham dự Khóa đào tạo chuyên sâu về năng suất chất lượng, dự kiến tổ chức từ ngày 11/9 - 15/9/2023.